CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N 29¢3 OGGETTO: Nomma della Commlssxone gmdlcatnce per l’affidamento del
T R T " servizio di ingegneria ed architettura inerente i lavori di

q Sl : restauro e recupero funzionale a teatro comunale dell’ex
Data 2 6 NOV. 2008 ; Cinema Marino gia Teatro della Concordia

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: -

Bilancio 200.....Competenze

Capitolo spese per: |

Funz. B3 U Serv. - 2 ~ Interv.
%4 ; = e b

Il RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

1l Dirigente o res del Servizio

Ragusa, li‘

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: '(/
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i /

Per I’assunzione dell’impegno & spesa, si attesta la regolare ﬁp‘yuxa finanziaria, ai sensi dell’art.55,
/9

comma5® della legge 8/6/1 n.142, recepito dalla L.R.n.48
%
.~ H responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, li

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita

| IL SEGRETARIO GENERALE
Ragusa,li_ 26 -44 -Joo§
£




Ragusa li, 26/11/2008 prot......
Proposta

I sottoscritto Arch. Giorgio Colosi, Dirigente del Settore VIII “Centri Storici e Verde Pubblico”
propone ’adozione del seguente procedlmc,mo come di seguito illustrato:

Premesso che con Determina Dmgenmale n. 7255 del 10/10/2008 ¢ stato disposto 1’affidamento a
procedura aperta del servizio di ingegneria ed architettura per I’ adcguamento del progetto definitivo alle
normative sopravvenute, progg:ttazgone esecutiva, direzione lavori, misura ¢ contabilita, assistenza al
collaudo e coordinamento délfa sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione D.Lgs.81/08 dei lavori
di restauro e recupero funzionale a teatro comunale deIl’ex Cmema Marino gia Teatro della Concordia.

Rilevato che il criterio di aggludlcanone & quello dell’oﬁ'erta econonucamente pitt vantaggiosa.

Dato atto che 11 bando d1 gara, pubbhcato sulla G U U E sulla GU. R S , sul sito internet del Comune di
‘Ragusa, all’albo pretorio del Comune di Ragusa, su tre quotidiani ed un periodico reglonale prevedeva
come termine ultimo di presentazione dell’offerta il 25/11/2008 ore 10,00.

Rilevato che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, risulta necessario provvedere alla
nomina della commissione preposta allo svolgimento della gara.

Visto I’art.84 del D.Lgs.163/06 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede i criteri cui attenersi
per la composizione della commissione giudjcatlficc, b

Considerato che, per la composizione della commissione glumcamce ai sensi della normativa predetta,
possono essere prese in considerazione figure interne all’Ente in possesso di specifica competenza
professionale in rapporto al servizio da affidare, che dovranno garantire la propria disponibilita a
svolgere la funzione in argomento.

Ritenuto che la composizione minima della commissione deve essere costituita da un pre51dente e da
almeno due componenti e da un segretario verbalizzante senza dlntto dJ voto. . ~

-Preso atto che la nomina di defta commissione non comporta 1mpegno d1 spesa, in quanto costituita da
figure interne all’Ente.

Per quanto sopra motivato si.propone di determinare in merito.




IL SINDACO

- Vista la proposta del Dirigente del Settore VIII del26/11/2008 , prot. ....

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I"attestazione della copertura finanziaria da parte
del Capo Settore Ragioneria, - - ‘ ‘ el ‘

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie

indicate nell'art. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
~ sopracitato art. 15 della L.r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Vistala L. 163/06 ¢ successive ﬁiédiﬁchﬁ ed mtegrazmm,

DETERMINA

1 — Nominare la Commissione giudicatrice preposta all’esame della documentazione amministrativa e
per ’esame delle offerte presentate dai partecipanti alla gara del servizio di ingegneria ed architettura
inerente ai lavori di restauro e recupero funzionale a teatro comunale dell’ex Cinema Marino gia Teatro
della Concordia, nella seguente composizione:

1- Présidente @E@; gﬁéﬁ?%é’géﬁé{&

2—Componente%?ffff 7&148!5’{/;%5{’{55&
3~—Camp0neﬁté §§§@,€(/§?/Kﬁf}ézéé7§§y§§iﬁf€
‘ =

7

-4 — Segretario verbalizzante senza diritto di voto.. Lo (. p;‘*“’f’/‘”é

P*%Z{% %%? m’é; ;}%F@f}g/ ‘



11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata afﬁssa all’Albo
Pretorio il ..2.8. ¥0V. Z068...... finoal.....}.2. BIC. 2008, per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. i ... 2.8 NV J068- - ‘ Firg
ILMESSO MUNALE

;L?‘f SQJ' -
~.-(r@gl "}) ....................... T

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determmazﬁ/ ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R."n.39/97

28 MOV, 7008

Ragusa, li ......... 0002000 g
- IL SEGRETARIO GENERALE
Mmmow 0 cagh FRVA0
(DO“ S50 L:, i SRR TS OONeY.

/

11 sottoscritto messo comunale attesta che cop a della gresente determinazione & rimasta affissa all’ AIbo

Pretorio per quindici giomi consecutivi dal NUVW ........ al ... o UG SR e
Ragusa, i ...... 3 BIC. 70068 ’ .
IL MESSO COMUNALE
. MESSO NJTIFI

(Taglia

..........................................................

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio di quest? Comunc il giorno..Z 8..N0¥. 7008 ........ ed ¢ rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...£.8 NOV. 73R . senza opposmone




